A negat tardabit.] 8. Ea deminū tristiam levant, quæ moderatam, & secundum Deum, delelationem afferunt. In quibus præcipuum locum habet contemplatio veritatis, ut Diuus Thomas ait, & intenta consideratio diuina prouidentia: omnia nostra ex amore disponentis. Quare enim filius tristatur, ex eo quod benignissimus pater & sapientissimus, qui errare non potest, ex magno amore inuitit, & dilectissimo filio utilissimum iudicauit?

D. Thom.
12. q. 35.
ar. 5.

Quibus mediis passiones appetitus irascentis sint frenanda.

CAPUT XIII.

FE C T U S sive passiones in appetitu irascente residentes, neque minoribus excessibus subiacent, neque minoribus remedii indigent, quia passiones partem concupiscentem occupantes.

De remediosis ergo, quæ eas vicemque componant, pauca dicamus.

Spes sapientia delinquimus, cum spiritui noxia speramus, cum vana & prophana nos obtenturos esse cōfidimus, & cum ex vana spe labores non leuis momenti, pro acquisitione voluptatum aut honorum apprehendimus. Quare in libro Sapientiae legimus: Spes impiorum tanquam lanugo est, quæ à vento tollitur: & tanquam spuma gracilis, quæ à procella dissipatur: & tanquam fumis, qui à vento diffusus est: & tanquam memoria hospitis viuis diei prætereuntes. Et Iob ait: Spes impiorum abominatio animæ. Salomon quoque: Spes impiorum peribit.] Actandum Ecclesiasticus: Vana spes, & mendacium viro insensato.] Et quidem cum talis est spes, his est remedii moderantia. I. Vanitas rerum, quas spemas, inspicienda est, quæ nullo modo labori in eis acquirendis impendendo respondent. Et si nullus emit mille aureis rem quæ floccipenditur, quare stultus homo tanto labore rem vilem, & forsitan damnationem allaturam, mercabitur Pars mea Dominus, inquit sanctus Jeremias, propterea expectabo eum.] Nam hoc summum bonum sperandum est, & quæ ad illud nos ducunt: vana vero & inutilia omnino aspernanda. 2. Debemus itaque spem ad cœlestia convertere, & pro eis adipiscendis laborare, ut inanes spes in nostris cordibus evanescant. Qui enim se imperium aliquando tandem adeptur sperat, vilissimum minus sperare erubescit. Et nos ergo, si consequi cœlestia speremus, si pro nostri victoria fortiter laboremus, quæ huius saeculi sunt, nequaquam anxiæ sperabimus. 3. Proderit maxime contemptus saeculi & despicio tormentorum, quia nemo, quæ contemnit, sperat, magis autem concutitur timore, ne res contempta libi vñquam euenerit. Quamobrem si terrena contempserimus, nunquam in illa immoderate spesi mortibus etigemur. Omnis, qui viderit te, jō. mundi, refuerit a te, inquit Nahum propheta: quia qui te cognoverit, nunquam pellem tuam deauratam sperabit, magis autem illa, quæ frigus non pellit, se operire aut fovere timet.